 © Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2019 506793
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány a rozšiřovány
jen se souhlasem Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví.
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 17.040.10  Březen 2019
Geometrické specifikace produktu (GPS) –
ISO systém kódu pro tolerance lineárních rozměrů –
Část 1: Základní tolerance, úchylky a uložení

(ISO 286-1:2010/Cor 1:2013)
Spécification géométrique des produits (GPS) –
Système de codification ISO pour les tolérances
sur les tailles linéaires –
Partie 1: Base des tolérances, écarts et ajustements
(ISO 286-1:2010/Cor 1:2013)
Geometrische Produktspezifikation (GPS) –
ISO-Toleranzsystem für Längenmaße –
Teil 1: Grundlagen für Toleranzen, Abmaße
und Passungen
(ISO 286-1:2010/Cor 1:2013)
Tato oprava vstupuje v platnost dne 2013-08-07 po začlenění do tří oficiálních jazykových verzí EN.
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum CEN-CENELEC: Avenue Marnix 17, B-1000 Brusel
© 2013 CEN Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoliv prostředky Ref. č. EN ISO 286-1:2010/AC:2013 D/E/F
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.
ČSN EN ISO 286-1/Opr. 1
4
Předmluva
Tento dokument (EN ISO 286-1:2010/AC:2013) vypracovala technická komise ISO/TC 213 Rozměrové a geo-
metrické specifikace produktu a jejich ověřování ve spolupráci s technickou komisí CEN/TC 290 Rozměrové
a geometrické specifikace produktu a jejich ověřování, jejíž sekretariát zajišťuje AFNOR.
Oznámení o schválení
Text ISO 286-1:2010/Cor 1:2013 byl schválen CEN jako EN ISO 286-1:2010/AC:2013 bez jakýchkoliv modifikací.
ČSN EN ISO 286-1/Opr. 1
5
Strana 8, Citované normativní dokumenty
Nahrazuje se odkaz ISO 286-2: – následujícím:
„ISO 286-2:2010 Geometrical product specifications (GPS) – ISO code system for tolerances on linear sizes –
Part 2: Tables of standard tolerance classes and limit deviations for holes and shafts“
Zrušuje se odkaz na poznámku pod čarou 1) a text poznámky:
„Bude vydána. (Revize ISO 286-2:1988).“
Strana 20, 4.3.2.4, PŘÍKLAD 3
Nahrazuje se následující:
„Tolerovaný rozměr díry 28 P9 Ⓔ“
Strana 23, Obrázek 8
Obrázek 8 se nahrazuje následujícím:
„
Mezní úchylky
A až G H JS J K M N P až ZC
ES = EI + IT ES = 0 + IT ES =+IT/2 ES > 0
(viz tabulka 2)
ES
(viz tabulka 2 a 3)
ES < 0
(viz tabulka 3)
EI > 0
(viz tabulka 2)
EI = 0 EI = –IT/2 EI = ES – IT
POZNÁMKA 1 IT, viz tabulka 1.
POZNÁMKA 2 Reprezentované toleranční intervaly odpovídají přibližně rozsahu jmenovitého rozměru od 10 mm až do
18 mm včetně.
Legenda
1 K1 až K3, a také K4 až K8, pro jmenovitý rozměr ≤ 3 mm
2 K4 až K8, pro rozměry 3 mm < jmenovitý rozměr ≤ 500 mm
3 K9 až K18, a také K4 až K8 pro jmenovitý rozměr > 500 mm
4 M1 až M6
5 M9 až M18, a také M7 až M8 pro jmenovitý rozměr > 500 mm
6 N1 až N8 a také N9 až N18 pro rozměry 1 mm < jmenovitý rozměr ≤ 3 mm, stejně jako jmenovitý rozměr > 500 mm
7 N9 až N18 pro rozměry 3 mm < jmenovitý rozměr ≤ 500 mm“
ČSN EN ISO 286-1/Opr. 1
6